

# IGAUNIJAS VIDUSLAIKU PILIS (2 DIENAS)

## 1. DIENA

Izbraukšana no Rīgas plkst. ~06:30.

Mūsu ceļojuma laikā apmeklēsīm **Koluveres pili**.

Pils pastāvīgi tika paplašināta, līdz tā kļuva par vienu no sešpadsmit lielākajām pilīm Igaunijas teritorijā un vislielāko

Sāmsalas-Vīkas bīskapijas pili, turklāt tā ilgu laiku kalpoja kā viena no piecām bīskapa rezidencēm.

Tālāk mēs dosimies pie **Ungru pils** drupām. Šis pils kādreiz bija Vācijā esošā Merseburgas pils tiešā kopija.

Tālāk brauksim uz pašu pasakaināku pili Igaunijā - Hāpsalu pili.

Šī bīskapa pils ir 13.gs. arhitektūras pērle, kalpojot par vietējo valdnieku rezidenci līdz pat 17.gs. Šī pils ir viena no vislabāk saglabājušām pilīm Igaunijā, kur dzīvo visslavenākais spoks Igaunijā - Baltā dāma!

Pils galvenajā daļā atrodas muzejs, kur var uzzināt par Viduslaiku vēsturi, no šejienes var nokļūt baznīcā (pirmoreiz tā tiek minēta 1279. gadā).

Lielajā grāvī atrodas bērnu parks ar atrakcijām, kas ļauj izjust Viduslaiku atmosfēru visā tās burvībā.

Ieeja lielajā pils pagalma teritorijā ir bezmaksas, bet pils galvenās daļas muzejā - maksas.

**Došanās uz Tallinu.** Pa ceļam mēs apmeklēsīm Keilas ūdenskritums

Keilas ūdenskrituma, kas ir otrais lielākais ūdenskritums Igaunijā, tā garums ir vairāki desmiti metru un augstums aptuveni 6 m. Īpašu šarmu šai vietai piešķir Keila-Joa pils. Pateicoties ūdenskritumam, šī pērle ir ieguvusi nosaukumu Schloss Fall.

Nakts Tallinas viesnīcā.

## 2. DIENA

Brokastis viesnīcā.

**Brauciens uz Tolses pili**, kura savulaiku tika celta Livonijas ordeņa valdīšanas norietā, aizsardzībai pret pirātu uzbrukumiem. Mūsdienās no pils ir palikušas iespaidīgas drupas un leģendas. Pils pilnībā tika sagrauta 18. gs sākumā Ziemeļu kara laikā.

Ceļš uz **Rakveri**.

Rakvere ļaus Jums sajūties kā Viduslaikos. Jums būs iespēja apskatīt ne tikai viduslaiku pili, bet arī viduslaiku cietumu, bordeli un Sarkano lukturu ielu, ārsta un bārdzīņa istabu, slavenu moku kambari, nāves un elles istabu. Tas viss atstās uz Jums lielu iespaidu!

Brauciens uz **Paides pilsētas Veisenšteina pili**.

Līdz mūsdienām ir saglabājušās tikai pils drupas un restaurētais tornis, kas pilsētai piešķir neatkārtojamu viduslaiku

gaisotni. Pastaiga pa pils drupām un senajām Paides pilsētas apkaimēm rada romantisku noskaņojumu, dodot iespēju iejusties apburošas viduslaiku dāmas vai drosmīga bruņinieka lomā.

Pēc Paides pilsētas dosimies uz **Viljandi**, kur atrodas lielākā viduslaiku pils Igaunijā, kaut arī līdz mūsdienām ir palikušās tikai drupas, bet tomēr skats ir iespaidīgs. Mums būs iespēja pastaigāties parkā un pie pils vārtiem būs iespēja atrast pirkstu nospiedumus, kas nes laimi, jo, uzliekot savus pirkstus virsū pirkstu nospiedumiem, var ievēlēties kaut ko sarežģītu. Kaut gan atrast šos nospiedumus ir gana sarežģīts darbiņš pats par sevi.

Atgriešanās mājās.

Ierašanās Rīgā ~ 22:00